

Definisjon av indikatorer i RFM

Her gis det en spesifikasjon av indikatorene som inngår i beregningen av fakultetenes resultatbevilgning i RFM.

Indikatorer med åpen ramme

Studiepoengproduksjon

Omfatter eksamensdata for egenfinansierte studenter regnet om til 60-studiepoengsenheter og bare nye studiepoeng fra personer med studierett ved institusjonen. Studiepoeng ved gjentak og studiepoeng som privatister tar, inngår ikke i beregningsgrunnlaget. Studiepoeng som doktorgradsstipendiater tar, inngår heller ikke. Studiepoeng som utvekslingsstudenter fra institusjonen tar ved et annet lærested i utlandet, skal ikke inngå i rapporteringen. Statlige institusjoner med ekstern finansiering av studieprogram skal stadfeste hvor stor prosent som er finansiert over rammebevilgningen til institusjonen. Statlige og private institusjoner vil ikke få resultatbasert uttelling for studiepoeng tatt i studieprogram som får full finansiering etter egne avtaler eller vedtak. Dette gjelder for eksempel ved oppbygging av ei ny utdanning som får særskilte midler over statsbudsjettet og studieprogram som fullt ut blir finansierte av offentlige oppdragsgivere, som for eksempel Utdanningsdirektoratet. Ved anbudskonkurranser kan institusjonen ikke legge til grunn i tilbudet til mulige oppdragsgivere at det aktuelle studietilbudet vil få resultatbasert uttelling for studiepoeng.

Kandidater

Gjelder personer som har gjennomført en forskriftsfestet gradsgivende utdanning, jf. Forskrift om grader og beskyttede titler, og enkelte utvalde videreutdanningar. Indikatoren omfatter: høgskolekandidater, samt kandidater med praktisk-pedagogisk utdanning (PPU), videreutdanning i sjukepleie (jordmor, helsesøster, anestesi-, barne-, intensiv-, operasjons- og kreftsjukepleie), bachelorgrader, grunnskolelærerutdanning (1.-7. trinn og 5.-10. trinn), faglærerutdanning, forskriftsfesta mastergrader og candidata/candidatus medicinae, candidata/candidatus medicinae veterinariae, candidata/candidatus psychologiae, candidata/candidatus theologiae. For fellesgrader skal kandidater rapporteres av én institusjon etter avtale med de andre samarbeidsinstitusjonene.

Utvekslingsstudenter

Omfatter alle inn- og utreisende utvekslingsstudenter med en utvekslings-avtale eller et utvekslingsprogram som varer tre måneder eller mer, med unntak av utreisende studenter på Erasmus+-programmet, som har en annen sats. Omfatter studenter under kvoteprogrammet og utvekslingsstudenter på varige formaliserte utvekslingsavtaler av typen praksisprogram. Omfatter ikke individbaserte avtaler. Institusjonene skal ikke rapportere utveksling av stipendiater eller andre doktorgradskandidater.

Utreisende studenter på Erasmus+- programmet

Omfatter alle utreisende utvekslingsstudenter på Erasmus+program som varer tre måneder eller mer. Omfatter også praksis og individbaserte avtaler. Erasmus+ er ei sammenslåing av programmene livslang læring (LLP), inkludert Erasmus, Erasmus Mundus, Tempus og Youth.

Doktorgradskandidater

Indikatoren for doktorgradskandidater gir uttelling for stipendiater som har fullført og disputert ved institusjonen. Uttellingen gis gjennom en fast sats. I situasjoner der flere fakulteter samarbeider om veiledning vil hovedveilederes fakultet gis en andel på 0,7 av uttellingen. I tilfeller der det er flere hovedveiledere i løpet av ett og samme år, deles andelen på 0,7 på antall hovedveiledere. Biveilederes fakultet gis en andel på 0,3. I tilfeller der det er flere biveiledere, deles andelen på 0,3 på antall biveiledere.

Indikatorer med lukket ramme

Midler fra EU

Omfatter alle midlene institusjonene blir tildelte fra EU, for eksempel midler fra EUs rammeprogram for forskning, randsonprogram/partnerskapsprogram, utdanningsamarbeid, interregionale samarbeid. Erasmus+-midler til utdanningsamarbeid som er tildelte til institusjonene fra Senter for internasjonalisering av utdanning (SIU), inngår ikke i datagrunnlaget til EU-indikatoren. Se note 32 referanse N32.3 i årsregnskapene for statlige institusjoner og referanse N32.10 i årsregnskapene for private institusjoner.

Midler fra Norges forskingsråd og midler fra regionale forskingsfond

Midler fra Norges forskingsråd og regionale forskingsfond som går til forskning ved institusjonen, gir uttelling. Se note 32 referanse N32.2 i årsregnskapene for statlige institusjoner og referanse N32.20 i årsregnskapene for private institusjoner. Midler som koordinator overfører til samarbeidspartner, gir uttelling bare for samarbeidspartneren.

Inntekter fra bidrags- og oppdragsvirksomhet

Omfatter inntekter fra bidrags- og oppdragsvirksomhet utenom inntekter fra EU, Norges forskingsråd og regionale forskingsfond. Inntektene skal klassifiseres etter reglene som er fastsatt i Reglement for statlige universiteter og høyskoler forpliktende samarbeid og erverv av aksjer, jf. rundskriv F07/2013 med vedlegg fra Kunnskapsdepartementet. Følgende definisjoner gjelder for bidrags- og oppdragsvirksomhet, jf. avsnitt C i reglementet: Med bidragsfinansiert aktivitet forstås prosjekter hvor institusjonen henter støtte fra nasjonale og internasjonale finansieringskilder uten at det foreligger krav om motytelse fra institusjonen når avtale om støtte inngås. Med oppdragsfinansiert aktivitet forstås prosjekter institusjonene utfører mot betaling fra ekstern(e) oppdragsgiver(e) når det foreligger et krav om motytelse fra institusjonen når avtale/kontrakt inngås. Se note 32 referanse N32.1 i årsregnskapene for statlige institusjoner og referanse N32.30 i årsregnskapene for private institusjoner.

Publiseringspoeng

Institusjonene skal rapportere data om vitenskapelige monografier, vitenskapelige artikler i antologier og vitenskapelige artikler i tidsskrift og serier. Dei enkelte publikasjonene må tilfredsstille definisjonen på vitenskapelig publisering fra Universitets- og høyskolerådet, og publikasjonskanalene må være godkjente. Se også rapporteringskrav for vitenskapelig publisering på nettsidene til CRISTin, <http://www.cristin.no/>. Publiseringspoeng beregnes ved at en vitenskapelig publikasjon først kategoriseres og gis et vektet publikasjonstall. Ved å multiplisere en publikasjons vektete

publikasjonstall med forfatterandel, finner en publiseringspoengene denne publikasjonen genererer for en institusjon, fakultet eller institutt. Av hensyn til publikasjoner hvor én forfatter krediterer mer enn én institusjon, defineres forfatterandel som enhver unik kombinasjon av forfatter og institusjon i publikasjonen. Som eksempel vil en publikasjon med to forfattere, hvorav den ene krediterer to institusjoner, ha tre forfatterandeler. Det samme gjelder for publikasjoner innenfor en institusjon der en publikasjon kan ha flere forfatterandeler, spredt på ulike fakultet og institutt.

I RFM er det publikasjonens registrerte organisasjonstilhørighet(er) i Cristin som bestemmer hvilket institutt og fakultet den tilhører, og dermed gir belønning til. Det er vanlig at forfattere kan ha flere organisasjonstilknytninger innenfor samme institusjon. Det er opp til forfatteren å sette på riktig organisasjonstilhørighet i Cristin. Hvis en forsker er eneforfatter og registrerer publikasjonen på to forskjellige fakultet innenfor samme institusjon i Cristin vil dette gi publikasjonen to forfatterandeler, delt likt mellom de to fakultetene. Forskerens stillingsbrøk vil ikke ha påvirkning på hvordan forfatterandelene beregnes.